

Exercício: 2022

Período: Dezembro/2022

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo
Receitas Correntes (I)	27.197.788,00	27.197.788,00	30.543.176,24	3.345.388,24
Receita Tributária	2.572.812,20	2.572.812,20	2.072.944,25	-499.867,95
Receita de Contribuições	850.340,00	850.340,00	821.241,51	-29.098,49
Receita Patrimonial	2.389.686,00	2.389.686,00	3.100.884,49	711.198,49
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	446.657,95	446.657,95	40.447,65	-406.210,30
Transferências Correntes	18.642.861,65	18.642.861,65	22.634.568,10	3.991.706,45
Outras Transferências Correntes	55.510,20	55.510,20	49.806,45	-5.703,75
Receitas Intra-Orçamentárias	2.239.920,00	2.239.920,00	1.823.283,79	-416.636,21
Receitas de Capital (II)	1.802.212,00	1.802.212,00	1.551.056,00	-251.156,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	800.000,00	800.000,00	317.470,00	-482.530,00
Amortização de empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	1.002.212,00	1.002.212,00	1.233.586,00	231.374,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I+II)	29.000.000,00	29.000.000,00	32.094.232,24	3.094.232,24
Operações de crédito/Refinanciamento (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de créditos Externas	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	29.000.000,00	29.000.000,00	32.094.232,24	3.094.232,24
DÉFICIT (VI)		5.777.633,41	0,00	-5.777.633,41
TOTAL (VII) = (III-IV)	29.000.000,00	34.777.633,41	32.094.232,24	-2.683.401,17
Saldos de Exercícios Anteriores		0,00	3.873.380,71	
Recursos arrecadados em Exercício Anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro		0,00	3.873.380,71	
Reabertura de Créditos Adicionais		0,00		

Consolidado

Exercicio: 2022

Periodo: Dezembro/2022

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
Despesas Correntes (VIII)	24.167.274,91	29.497.846,55	26.804.363,02	26.499.772,05	25.986.256,00	2.693.483,53
Pessoal e Encargos Sociais	15.358.923,02	14.650.756,78	14.021.999,43	14.021.469,98	13.809.456,00	628.757,35
Juros e Encargos da Divida	137.845,19	173.145,19	147.482,59	147.482,59	147.482,59	25.662,60
Outras Despesas Correntes	8.670.506,70	14.673.944,58	12.634.881,00	12.330.819,48	12.029.317,41	2.039.063,58
Despesas de Capital (IX)	2.099.445,99	3.340.880,47	2.470.239,00	1.484.207,29	1.422.857,29	870.641,47
Investimentos	1.984.238,47	3.225.672,95	2.357.031,48	1.370.999,77	1.309.649,77	868.641,47
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Divida	115.207,52	115.207,52	113.207,52	113.207,52	113.207,52	2.000,00
Reserva de Contingência (X)	562.346,80	27.695,37	0,00	0,00	0,00	27.695,37
Reserva DO RPPS	2.170.932,30	1.911.211,02	0,00	0,00	0,00	1.911.211,02
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI)=(VIII+IX+X)	29.000.000,00	34.777.633,41	29.274.602,02	27.983.979,34	27.409.113,29	5.503.031,39
Amortização da divida/Refinanciamento (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
REFINANCIAMENTO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da divida externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida MObiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(XII)=(XI+XII)	29.000.000,00	34.777.633,41	29.274.602,02	27.983.979,34	27.409.113,29	5.503.031,39
Superávit(XIII)	-	-	2.819.630,22	-	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	29.000.000,00	34.777.633,41	32.094.232,24	27.983.979,34	27.409.113,29	5.503.031,39

Consolidado

Exercicio: 2022

Período: Dezembro/2022

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

	Inscritos		Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
	Em exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior				
Despesas Correntes	0,00	26.283,30	26.283,30	26.283,30	0,00	0,00
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	26.283,30	26.283,30	26.283,30	0,00	0,00
Despesas de Capital	0,00	488.569,95	513.086,29	484.610,76	0,00	3.959,19
Investimentos	0,00	488.569,95	513.086,29	484.610,76	0,00	3.959,19
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	514.653,25	539.369,59	510.894,06	0,00	3.959,19

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

	Inscritos		Pago	Cancelado	Saldo
	Em Exercícios Anteriores	Em 31/Dez. do Ex. Anterior			
Despesas Correntes	0,00	23.157,50	20.676,06	0,00	2.481,44
Pessoal e Encargos Sociais	0,00	1.243,89	1.243,89	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	0,00	21.913,61	19.432,17	0,00	2.481,44
Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	23.157,50	20.676,06	0,00	2.481,44

TERESINHA MARCZEWSKI
PREFEITA MUNICIPAL
CPF: 211.075.050-20

DILSON JOSÉ WELTER
SEC. FAZENDA
CPF: 472.651.320-68

CEZAR AUGUSTO RAMBO
CONTADOR - CRC 078532/RS
CPF: 488.370.750-49